quae maxime in hac civitate et Catholicae Religionis

causa intercesserunt, aliquid damni vel irreverefltise

iis illatum esset ; de communi Confratrum nostrorum

Reverendorum, D. Praepositi, decani, ceterorumque

Canonicorum consensu , capsas omnes ad locum

Capitularem deferri, easque ibi in noslra Domino-

rumque omniuni prasentia aperiri curavimus decima

octava mensis Februarii, anni millesimi sexcente-

simi undccimi.

1G Sed quia, juxta litteras praefati Reveren-

dissimi D. Jansenii, in hac capsa invenlas, et quibus

praesentes transfiguntur, sacras etiam has reliquias,

in iisdem specificatas et descriptas, sanas , illaesas

,

inlegras et debito ordine et modo collocatas el invo-

lulas invenimus : ita eas cum ea, quadecuit, reve-

rentia, honore et ceremoniis reliquimus et reposui-

mus. In quorum omnium fidem et testimonium,

praesentes manu noslra subscriptas, sigillo etiam

nostro fecimus communiri, anno, mense, die, quibus

supra. Eral signalum, Carolus Masius, Episcopus

Gandavensis ] : et appendebat prafatum sigillum.

Alterum diploma seu lilterae in pracedentibus me-

moralae sunt tenoris sequentis.

17 [ Anno Domini millesimo quingentesimo sep-

tuagesimo quarto, die Septembris decima, Reveren-

dissimus Dominus, D. Comelius Jansenius, primus

Episcopus Gaudavensis, praesentibus Venerabilibus

Dominis, Marco Stercke Decauo, Clemente Crabbeels

Archidiacono, Petro Gillis Thesaurario, Petro Simo-

nis archipresbylero, aliisque multis Canonicis Eccle-

siae Cathedralis S. Bavonis ( reverendo Domino

,

D. Viglio Zwichemo, praposito Ecclesiae, Bruxellae

iu negotiis regiis existente, suoque id suffragio

comprobanle
) ferelrum sanclae virginis Landradae

aperuit, quum totum multo situ obductum ac pene

dissolutum esset, ac lintea, quibus sacrae reliquiae

involutae erant, immunda omnino, corrupta el putre-

facla : ex eo quod totos fere duos annos in locis

secretis et subterraneis, propter metum Guesiorum,
hoslium fidei et religionis, qui crudeliter ubique
locorum casdibus atque incendiis grassabantur, una
cum aliis fere omnibus ecclesiae reliquiis collocatum

fuerat. Aperto autem feretro, invenit caput sanctae

Virginis, licet nonnihil confractum, una cum aliis

fere omnibus corporisossibus.

18 Qua; omnia diligenter repurgata, in nova ac

munda lintea, inque novas ligneas capsulas religiose

transposuit; una etiam cum duobus albis sigillis

altero Floriberli Episcopi Trajectensis, cui adjuncta

erat membrana quaedam oblonga cum sequenti in-

scriplione : « Jacet in hocscrinio sancta Dei virgo

» Landrada, qiue Belisiae facta est Abbatissa, ubi etiam

» hominem deponens, spiritum Deo reddens, a san-

» climonialibus terrae commendata, divinitus est

» Wintreshovum inde translata, juxtaque sepul-

» crum sancti sacerdotis Landoaldi lumulata ; cujus

» dcpositionis dies octavo Idus Julii celebratur

» annua ; et ipsius sancti corporis elevatio a sancto

» Trajectensi Episcopo Florberto Kalendis Decembris

» dignoscitur acta. » Alterum autem sigillum erat

Lindulfi, Noviomensis Episcopi, adjunctam habens

quadratam quamdam membranam cum sequentibus

verbis :

19 « Anno dcccclxxx Incarnationis Dominicae

,

» Idibus Junii, facta est in Gandensi ccenobio trans-

» latio corporis sanctae virginis Landradae a vene-

» rabili Noviomensi Lindulfo pontifice. Inhujusrei

» et translationis pradictarum rcliquiarum lestimo-

» nium, Reverendissimus Dominus pradictus prae-

» sentes litteras fecit sigilii sui appensione commu-

» niri. » Et appendebat jam dictum sigillum cerae

rubrae impressum, cum hac circumscriptione : si-

gillum Cornelii Jansenii, Dei gratia Episcopi Ganda-

vensis ; et inclusum in pixide ex albo ferro.

20 Observat laudatus Amplissimus Dominus

Secretarius in margine istarum litterarum, ad illa

verba; Florberti Episcopi Trajectensis, hanc liaberi

annolattonem : Praefuit Ecclesise Trajectensi ab

anno Domini dccxxxi, usque ad dcclviii. Porro ad

hmc verba, ipsius sancti corporis Elevatio a sancto

Trajectensi Episcopo Florberto Kalendis Decembris

dignoscitur acla, in margine haberi : Anno Do-

mini dccxxxviii. Denique ad illa verba, a vene-

rabili Noviomensi Lindulfo ponlifice, scriptum in

margine esse : Prafuit Ecclesise Noviomensi ab anno

Domini cmlxxv usque ad cmlxxxvii. Fidem facit

idem Dominus Secretarius, invenisse se etiam in

prafata capsa duas memoratas membranas conti-

nentes supra dictas inscripliones, quas distincte,

inquit, legimus, conscriptas litteris et abbreviatio-

nibus, magnam admodum vetustatem referentibus.

Adjacebant sigilla, superius quoque memorata, ex

alba, ut apparebat, cera, crassitudinis fere unius

digiti, et figura alioquin ovalis : quibus respective

impressae erant imagines dictorum Episcoporum cum
circnmscriptis eorum nofninibus; nisi quod inscriptio

sigilli, superius secundo loco memorati, non esset

amplius legibilis.

21 Quo autem in statu nunc temporis sint re-

liquim S. Landradae apud Canonicos ecclesim

Calhcdrahs Gandavensis, ita edisserit idem, qui